
Gegužės 10-ąją dieną Lietuvos Samariečių 
Bendriją (toliau LSB) aplankė draugai iš 
Suomijos.  

Vizitas jau senokai tapęs gražia tradicija. LSB, pirmiausia buvusios LSB prezidentės, Laimutės Juselienės, 

dėka, palaiko ryšius su geradariais jau nuo 1993 metų. Kaip ir kasmet, Baltikumvannerna i Korsnas 

Forsamling rf vadovas Guy Kronqvist bei Nada West rf vadovas David Sandbacka atvyko į Vilnių autobusu, 

kupinu labdaros gėrybių. Šįkart svečiai nepamiršo ir šaunios, didelės kompanijos – viso LSB pasitiko 10 

interesantų iš Suomijos. 

.  

Verta paminėti, jog organizacijų veikla koncentruojasi pabaltijo šalyse. Beveik kasmet lankomi įvairūs 

labdaros susivienijimai, vaikų namai, stovyklos ir pan.  Džiugu, jog tarptautinius kontaktus esame užmezgę ir 

mes – Lietuvos samariečiai. Minėtos Suomijos organizacijos kasmet teikia LSB labdarą dėvėtais drabužiais, 

avalyne, namų apyvokos reikmenimis, medžiagomis, žaislais, daiktais vaikams, kartais baldais, įvairia įranga 

ir pan. Akivaizdu, jog labdara ar bet kokia parama šiuo metu itin reikalinga. Pastaroji dalijama ne tik Vilniuje 

(vaikų dienos centrą lankantiems vaikams, skurstantiesiams, kurie čia taip pat gauna ir maisto paketus bei 

kitiems nelaimės ištiktiesiams), bet ir kituose LSB skyriuose. Šie, pasirūpinę transportu, turi galimybę atvykti 

bei pasiimti reikiamą labdarą iš LSB sandėlio Džiaugsmo g. 45, Vilniuje. 

Svečiai iš Suomijos draugiški bei paprasti.  Vos spėję atsikvėpti po 18 val. kelionės,  ryte jau patys talkino 

iškraunant labdarą. Interesantus pasitiko LSB prezidentė Genoefa Baltrušaitienė, atstovavusi LSB 

organizaciją vizito metu, buvusi LSB prezidentė Laimutė Juselienė – pirmoji užmezgusi bendradarbiavimą su 

Suomijos organizacijomis, LSB biuro vadovė Bartautė Čepytė, kuri vizito metu buvo atsakinga ir už 

komunikacijos palaikymą anglų kalba, Vilniaus skyriaus samarietė Danguolė Čepokaitė,  jau ne kartą 

asistuojanti svečių iš Suomijos delegacijai, bei grupelė Vilniaus skyriaus samariečių, padėjusių iškrauti 

labdarą, pasirūpinusių sklandžiu svečių transportavimu.  

 

 

 

 



LSB samariečiai geradariams pirmiausia atsidėkojo sočiais bei skaniais pietumis.   

 

 

Vėliau svečiams buvo suorganizuota ekskursija į Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos būstinę, kur šie 

turėjo galimybę susipažinti su Lietuvos medios istorija, muziejumi, pasižvalgyti televizijos studijose, 

trumpiau – pamatyti kaip viskas vyksta kitoj ekrano pusėj.   

 

Po ekskursijos svečiai turėjo laisvo laiko, kurį išnaudojo pasivaikščiodami po gražų ir saulėtą Vilniaus 

senamiestį, kadangi kai kurie iš jų Lietuvoje ir sostinėje lankėsi pirmą kartą.  

 

 

 

Vakare su draugais atsisveikinome Vilniaus televizijos bokšte, kur pastarieji turėjo progą apsilankyti 

galerijoje, skirtoje sausio 13 kovai už laisvę bei čia kritusiom aukoms paminėti, taip pat išgirsti įdomiausius 



faktus apie aukščiausią pastatą Lietuvoje, stebėti nuostabią panoramą bei saulėlydį iš „Paukščių tako“. Prieš 

atsisveikinant, svečiams buvo įteiktos prisiminimo dovanėlės. 

 

 

Susitikimas puikiai pavyko. Svečiai, atgabenę labdarą liko patenkinti ir laimingi, jog jų darbas vis dar 

vertinamas bei reikalingas, taip pat dėkojo už šauniai kartu praleistą dieną. LSB samariečiai savo ruožtu 

dėkojo už išliekantį gražų gestą, nepasididžiavimą bei šaunią paramą. 

Rugpjūčio mėn. Planuojamas atsakomasis vizitas į Suomiją, siekiant plačiau susipažinti su organizacijų veikla 

bei sustiprinti tarpusavio bendradarbiavimą. 


